CITTA’ DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.125

Oggetto: Determinazione delle tariffe e/o contribuzioni dei servizi pubblici a domanda
individuale e contributi per prestazioni non rientranti fra quelle a domanda individuale —
anno 2012.

L’anno Duemiladodici addi tre del mese di Agosto, alle ore 11.30, in Castrovillari
nella sala delle adunanze del Comune suddetto si € riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza del Sindaco, Avv. Domenico Lo Polito. Sono presenti:

N. | Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass | N. | Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass
1 [LO POLITO Domenico 4 |DI GERIO Nicola
Sindaco SI Assessore SI
2 |SANGINETI Carlo Mario 5 |CASTAGNARO Giovanna
Assessore — Vice Sindaco SI Assessore SI
3 |LO GIUDICE Daniele 6 |LOIACONO Angelo
Assessore SI Assessore SI

Assiste il Segretario Generale, Dott. Maurizio Ceccherini.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole:
[] il responsabile del servizio interessato per quanto concemne la regolarita tecnica (art. 49, c. 1

del T.U. n. 267/2000);
[ Jil responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolariti contabile (art, 49, c. 1 del

T.U. n. 267/2000).

Ritenuto che, per il combinato disposto:
» dell'art. 42, comma 2, lettera f) del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, relativamente ai servizi,
riserva alla competenza del Consiglio comunale la “disciplina generale dei le tariffe per le

Jforniture dei beni e servizi;
» dell'art. 48 dello stesso T.U. n. 267/2000 che demanda alla competenza della Giunta

comunale “tutti gli alti che non siano riservati dalla legge al Consiglio”;



compete al Consiglio comunale:

e laistituzione e la disciplina generale delle tariffe dei singoli servizi;
¢ laricognizione degli atti ¢ la definizione della misura percentuale di copertura dei costi
complessivi di tutti i servizi nonché la imputazione dei costi di cui al comma 3, art. 6,
del D.L., n. 55/1983;
rientrando cosi nella competenza della Giunta comunale le sole variazioni delle singole
tariffe nei limiti fissati dal consiglio comunale;

Visti:

e [I’art. 1, comma 168, della Legge 27.12.2006, n. 296 il quale dispone che “Gli enti
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamenie all’inizio dell'esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe ¢ le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”,

e lart. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che gli enti locali, entro
il 31 dicembre, deliberino il bilancio di previsione per I’esercizio successivo;

e T’art. 29, comma 16 quater, della Legge 24. 02.2012 n. 14, pubblicata nella Gazzetia
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 48 in data 27.02.2012 — Supplemento Ordinario
n. 36, il quale ha diffcrito al 30.06.2012 il termine per I’approvazionc del Bilancio di
Previsione 2012;

e con D.M. Interno del 20/06/2012 , il termine ¢ stato ulteriormente differito al
31/08/2012 ;

Premesso che:

e con propria deliberazione n. 123 in data 22/06/2011 e n. 361 del 28/12/2006,
esecutive, venivano determinate le tariffe e/o le contribuzioni dei servizi pubblici a
domanda individuale ;

Visto I’art. 243, commi 2 e 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,

Ritenuto di dovere confermare le tariffe dei servizi pubblici a domanda individualc al fine
anche di assicurare gli equilibri di bilancio nel rispetto delle norme dettate dall’art. 193 del T.U. n.
267/2000 , nonché di stabilire le contribuzioni a carico dei richiedenti degli altri servizi non
rientranti nel novero di quelli a domanda individuale :

Con voto unanime
DELIBERA

1) Di confermare con effetto dal 01/01/2012, e per i servizi pubblici a domanda individuale
istituiti dal consiglio comunale, le tariffe e/o le contribuzioni gia in vigore per effetto degli atti
in precedenza adottati ;

2) Di confermare le tariffe adottate per il servizio mense , trasporti scolastici , parcometri ;



3) di stabilire , a decorrere dal corrente anno , le contribuzioni a carico dei richiedenti per i servizi
non rientranti tra quelli a domanda individuale , di cui ai prospetti allegati ;

4)Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni,
nonché del vigente regolamento comunale;

4)Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna
conoscenza a:
a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;
b) al Sig. Prefetto, ai sensi del comma 2, articolo 135, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
2067,

Successivamente. attesa I’urgenza a provvedere, con voti unanimi,
dichiara

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del
decreto legislagivo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to - MaurizidiCeccherini- [F.to - Domenico LO POLITO-



i

ALLEGATO Delibera di Gilmta/Consiglio Comunale N.'/&r del 3'8« y VA

CITTA’ DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERI ai sensi del comma 1, dell’articolo 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) sulla proposta di

eliberazione, riguardante:
4 ; Zﬂ{T/ﬂ ,417 Wé@o{z, ﬁ’ WU/:(//‘ML,

2 /L

MLLMML_MM Lot 2002

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA:
\

™~
A D\ AA } \
VA
Addi =2 P60, 2012
11 Responsabile Servizio/Procedimento 11 Diri gen& Settore
PARERE IN ORDINE ALLA ]ﬁEGOLARIT A’ CONTABILE: \ ‘
N

Addi -9 050 2012 :

Il Responsabile [de)Servizio

\




TARIFFA DEI DIRITTI CIMITERIALI

indicazione dei servizi In vi Agglomate
YVIZ1 nvigore anno 2012
€/mq. €/mq.
Concessione d'uso di aree per sepolture private
Aree perimetrali, anni 99 68,00 100,00
Aree interne, anni 99 85,00 160,00
Concessione d'uso di loculi o nicchie
Per conservazione salme per anni 10 208,00 300,00
Per conservazione salme per anni 20 1.000,00
Per conservazione salme per anni 30 509,00 1.000,00
Per conservazione salme per anni 40 2.0000,00
Per ogni nicchia per conservazione resti mortali o ceneri
Per anni 10 85,00 160,00
Per anni 30 255,00 320,00
Bollatura feretri (cad.) [ 2,00 4,00
Concessione loculi per traslazione
Per anni 5 128,00 246,00
Per piu di cinque anni e per ogni anno 17,00 34,00
Collocamento di lapide completa di epigrafe su tomba di 43,00 86,00
campo comune
Tumulazione di salma in sepoltura privata | 43,00 50,00
Traslazione di salma da sepoltura privata | 60,00 120,00
Esumazione di salma (straordinaria) del campo comune o 43,00 100.00
da tomba privata o per immurazione o tumulazione in
sepoltura privata
Traslazione di ossa provenienti da sepolture private per 17,00 34,00
esumazione ordinaria - straordinaria
Murazione lapide normale | 26,00| 52,00
Munizione lapide ossario |  13,00] 26,00
Apertura tomba o loculo per estrazione di salma 43,00 86,00
destinata a essere tumulata in cappella gentilizia o
trasnortata fiori comune o all'estero
Disinfezione di ambienti privati non ordinata 22,00 44,00
dall'autorita




NOLO MATERIALE E ATTREZZATURE VARIE

£

B2

o

©

Z |Oggetto Costo

1 |Transenna netallica mt. 2 X 1 con trasporto € 3,50
2 |Transenna metallica mt. 2 X 1 senza trasporto € 2,30
3 _|Tavolo in legno 3 X 1 con trasporto € 3,50
4 |Tavolo in legno 3 X 1 senza trasporto €230
5 |Praticabile in legno misure diverse con trasporto € 3,50
6 |Praticabile in legno misure diverse senza trasporto €230
7 |Sedia di materiale plastico con trasporto € 3,50
8 |Sedia di materiale plastico senza trasporto €2,30
9 |Palco mt. 6 X 8 trasporto e montaggio € 300,00
10 |Palco mt. 6 X 8 senza trasporto e montaggio € 160,00




|N. d'ordine

DESCRIZIONE

TARIFFE/CONTRIBUZIONE

TICKET USO STRUTTURA

Per ogni giomata o frazione di
giomata (Iva esclusa)

Aumento del 20% nei giomi
di sabato, domenica ¢ festivi

1_|Salagrande - 14 - € 100,00 € 120,00
2 |Sala piccola - 8 - € 70,00 € 84,00
3 |Sala piccolo - 8 - per matrimoni € 150,00 € 180,00
4 |Sala grande - 14 - per matrimoni € 200,00 € 240,00
5 _|Servizi fotografici per matrimoni € 50,00 € 60,00
6 |Sala delle Arti € 50,00 € 60,00
7 |Chiostri € 100,00 € 120,00
8 |Castello Aragonese € 100,00 € 120,00




DESCRIZIONE

TARIFFE CONTROLLATE

Disciplina Sportiva Aftivita %Incasso | Tarif.Fissa B?:g: Note
1 Stadio Comunale
Calcio gara diurna 5| €100,00
Gara noturna 5| €200,00
Allenamento € 10,00 Ogni ora
Manifestazione Extrasportive -
Pagamento
Diurna 7{ €250,00
Nottuma 7| €500,00
Manifestazione Extrasportive Gratuite
a carattere politico sindacale
spettacoli vari con ingresso gratuito
diurna € 100,00
notturna € 200,00
2 Campo di calcio “Valerio”
Calcio € 50,00 Al giorno
Allenamento € 10,00 Ogni ora
Altre manifestazioni: Diurne Euro 150,00 -
Nottume Euro 250,00
Tennis (sintetico, etc.)
Diurno € 12,00
Notturno € 20,00
Calcetto
Diurno € 30,00
Notturno € 44,00
Campo Polivalente
Diurno € 30,00
Notturno € 45,00
Palestra 1° Maggio
Gare allenamento €6.00 Ogni ora
Gara € 10,00




@
L
'g DESCRIZIONE TARIFFE/CONTRIBUZIONE
o
Z
Per ogni giomata o frazione di] Aumento del 20% nei giomi
TICKET USO STRUTTURA giomata (Iva esclusa) di sabato, domenica e festivi
1|Teatro Sibarys € 350,00 € 420,00
Stagione Teatrale - costo biglietti Tariffa
Poltrona € 10,00
Galleria € 7,00




SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE

DIRITTI ISTRUTTORIA PRATICHE

SCIA Somministrazione alimenti e bevande Costo

Fino a 50mgq. € 100,00
da 51 a 150 mq. € 150,00
superiore a 150 mq. € 200,00

SCIA Locali Pubblico Spettacolo

come somministrazione

I |

SCIA Sala Giochi come somministrazione
] I

SCIA Panificazione come somministrazione

SCIA Acconciatori ed estetisti

Fino a 50 mq. € 60,00

da 51a 150 mq. € 125,00

oltre i 250 mq. € 150,00




AFFISSIONE

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data
....... 13“0%6172 ..., ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi
restera per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267).-

IF.to I’addetto alla pubblicazione
NINIENLO cA1vAnNy

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

addi 13 AGO. 2012




		2012-08-13T11:27:53+0200
	S.G.
	Sono l'autore del documento




